
Российская Федерация 

Администрация Родионово-Несветайского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛЬШЕКРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОДА ПАВЛА АНДРИАНОВИЧА 

346591, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, сл. Большекрепинская, 

ул. Школьная, 8, тел. (8-86340) 24-1-97 
 

 П Р И К А З  

15 июня  2022 года   № _____ 

О создании школьного театра в МБОУ «Большекрепинской СОШ»  имени 

Героя Советского Союза Пода П.А. 
 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 

культурного диапазона учеников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать школьный театр имени Отличника Народного Просвещения Советского 

Союза Р.Г. Бондаревой на базе МБОУ «Большекрепинской СОШ»  имени Героя 

Советского Союза Пода П.А. 

2.  Назначить руководителем школьного театра директора школы, учителя русского 

языка и литературы Т.В. Оноприенко.  

3. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

МБОУ Большекрепинской СОШ имени Героя Советского Союза Пода П.А. 

4.  Назначить ответственным за реализацию театрального направления учителя 

русского языка и литературы Д.А. Гоптареву. 

5.  Д.А. Гоптаревой заполнить анкету о включении школьного театра имени 

Отличника Народного Просвещения Советского Союза Р.Г. Бондаревой в Реестр 

школьных театров до 31 мая 2022года. 

6.  Назначить ответственными 

- за музыкальное оформление спектаклей учителя музыки А.В. Гончаренко и 

педагога-организатора Я.А. Изотову; 

- за костюмы и декорации учителей технологии Е.К. Ижевскую и М.П. Беликову, 

изобразительного искусства Г.А. Бесчастную, учителей начальных классов  и 

классных руководителей 5-11 классов; 

- за подбор репертуара учителей литературы, литературного чтения и классных 

руководителей 1-11 классов. 

    - за реализацию театрального направления,  ведение документации, 

предоставление отчетов учителя русского языка и литературы Д.А. Гоптареву. 

 7.  Ответственной за ведение школьного сайта С.Ю. Буренко создать на 

официальном сайте МБОУ «Большекрепинской СОШ» имени Героя Советского 

Союза Пода П.А. раздел  «Школьный театр» и разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы до 15 мая 2022 года. 

  8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                              Т.В. Оноприенко 

С приказом ознакомлены: 

 И.Н. Чуприна                             Н.А. Реука                          



 Д.А. Гоптарева                           А.В. Гончаренко 

 С.Ю. Буренко                             Е.К. Ижевская 

М.П. Беликова                             Ю.В. Горбачева 

Г.А. Бесчастная                           А.В. Курко 

Т.И. Алтухова                              М.В. Статывка 

Н.М. Сердюкова                          Е.Н. Статывка 

Л.А. Киселева                              Т.А. Озерская 

Я.А. Изотова 

 

 


